



(共同リリース)

## JAL AREA NEWS KANTO

2025年3月6日

川越市

日本航空株式会社

# 川越市JALふるさと納税PRイベントin羽田産直館の開催について

川越市(市長:森田初恵)、日本空港ビルデング株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長執行役員兼 COO:横田信秋、以下「日本空港ビルデング」)、日本航空株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長執行役員 グループCEO:鳥取三津子、以下「JAL」)は、羽田空港第1ターミナル2階マーケットプレイス「羽田産直館」にて、川越市の産品振興を目的として、3月8日(土)~9日(日)の2日間、「小江戸川越フェア in 羽田空港」を開催します。







フェアでは、川越名物「うなぎ」やサツマイモのお菓子、ふるさと納税返礼品に採用されているぎょうざの満洲の餃子など川越市の選りすぐりの物産を販売します。また、埼玉県は日本酒の出荷量が全国4位の酒どころとして知られており、小江戸鏡山酒造の日本酒や川越発クラフトビール「コエドビール」をはじめとしたお酒も販売します。

当日は「JALふるさと応援隊」(\*1)の客室乗務員が物産のPR活動を行い、川越市の魅力を発信します。また、その場でふるさと納税のお申し込みをいただいた方から抽選で、川越の名産品をプレゼントします。

(\*1)各地域の活性化をきめ細やかに応援するため、社内公募により選ばれた客室乗務員が、各種イベントへの参加や地域特産品の企画・PRを通じて地域の魅力を発信しています。

さらに、会場では「JALふるさと納税」と「旅先納税®」(\*2)のPRブースも設置します。只今、日本航空株式会社ではJAL ふるさとプロジェクトとして抽選で賞品が当たる春の「旅先納税®キャンペーン」を開催中です。詳しくはこちらをご確認ください。 (https://japan.jal.co.jp/channel/tabisaki/camp/2025spring.html)

旅先納税を関東で初導入した川越市では、旅先納税@「小江戸川越e旅ギフト」を発行しています。都心から30km 圏内にあるため、お気軽に古き良き街並みを体験できますので、小江戸川越へぜひお越しください。





## JAL AREA NEWS KANTO

(\*2)株式会社ギフティが提供する自治体・地域の課題を解決するデジタルプラットフォーム「e 街プラットフォーム®」を活用した「ふるさと納税」の仕組みであり、株式会社ギフティの登録商標です。旅行前や旅行中に、訪問先の自治体へスマートフォン専用サイトより寄附すると、返礼品として電子商品券を即時に受け取ることができ、その地域の宿泊施設や飲食店をはじめとした加盟店で利用することができることに加え、寄附控除も受けることができる「ふるさと納税」の新しいカタチです。

当日は、JALふるさと応援隊とJALスタッフが皆さまを心よりお待ちしております。JALは、今後も様々な活動を通じて地域の活性化に貢献してまいります。

#### 【開催概要】

- 1. 日時:2025 年3月8 日(土)~9 日(日)10 時~18 時 (羽田産直館 営業時間:7 時~20 時)
- 2. 場所:羽田空港第1ターミナル2 階マーケットプレイス「羽田産直館」
- 3. 主催:川越市

(協力)日本空港ビルデング株式会社、日本航空株式会社

#### 【実施内容】

- 1. 特産品と地酒の販売
- 2. 「JAL ふるさと納税」ならびに「旅先納税®」の PR

【本件に関するお問い合わせ】

川越市役所財政部財政課 TEL:049-224-5618 (平日のみ、12:00-13:00を除く) 日本航空株式会社 東京支社 TEL:080-2027-8595 (平日のみ、12:00-13:00を除く)